

公司代码：600692

公司简称：亚通股份

上海亚通股份有限公司

2015 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	亚通股份	600692	亚通股份

联系人和联系方式	董事会秘书
姓名	蔡福生
电话	021-69695918
传真	021-69691970
电子信箱	cfs600692@sina.com

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,285,110,305.33	1,989,367,759.17	14.87
归属于上市公司股东的净资产	552,420,632.44	545,684,474.09	1.23
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	109,686,662.85	-28,036,349.53	491.23
营业收入	170,388,479.26	242,383,190.93	-29.70
归属于上市公司股东的净利润	6,736,158.35	12,634,986.00	-46.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,159,955.91	3,635,486.58	14.43

加权平均净资产收益率 (%)	1.23	2.43	减少1.20个百分点
基本每股收益 (元/股)	0.0191	0.0359	-46.79
稀释每股收益 (元/股)	0.0191	0.0359	-46.79

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)		27,484				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)		0				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
崇明县国有资产监督管理委员会	国家	32.51	114,341,751	96,753,547	无	0
方正东亚信托有限责任公司-方正东亚·神龙 223 号证券投资集合资金信托计划	境内非国有法人	1.51	5,304,224		未知	
中国对外经济贸易信托有限公司-外贸信托·锐进 31 期清水源证券投资集合资金信托计划	境内非国有法人	1.05	3,694,959		未知	
张海军	境内自然人	0.96	3,385,122		未知	
吴社华	境内自然人	0.78	2,756,000		未知	
刘正芳	境内自然人	0.64	2,244,815		未知	
史红	境内自然人	0.63	2,214,479		未知	
袁理	境内自然人	0.56	1,986,100		未知	
胡勇	境内自然人	0.50	1,764,215		未知	
徐景琪	境内自然人	0.49	1,728,400		未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明		前 10 名无限售条件股东中未知有关联关系或一致行动人				

	关系
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

单位:股

截止报告期末优先股股东总数（户）	0
前十名优先股股东之间，上述股东与前十名普通股股东之间存在关联关系或属于一致行动人情况说明	无

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

三 管理层讨论与分析

一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

1、公司经营成果分析：

公司董事会对上半年经营情况进行了认真分析和总结，一致认为今年上半年经营状况良好，与去年同期相比利润有一定幅度的增长。

报告期公司实现营业收入 170388479.26 元，比去年同期减少 29.70%；利润总额 8886215.88 元，比去年同期减少 50.97%；净利润 7272404.19 元，比去年同期减少 49.97%；归属于母公司所有者的净利润为 6736158.35 元，比去年同期减少 46.68%。

2、报告期内公司着重做了以下工作：

（一）继续抓好内控制度建设，促企业规范运作

在报告期内，公司董事会认真贯彻落实党的十八届四中全会精神，加强依法管理公司，提高各项制度的执行力度，完善和规范各项工作流程，形成良好的管理习惯，从而让内控制度成为规范公司经营，防范经营风险，提高工作效率的有效工具和制度保障。公司在近 3 年内控制度建设的基础上，今年重点要加强检查和考核，确保事事有人抓、有人管，使内控制度完善有效。

(二) 以龙头企业为抓手, 其他企业协调发展, 确保经济效益再上新台阶, 报告期内公司抓了以下工作:

1、抓了房地产开发、销售等工作

一是抓了“城桥镇商品房 1、2 号地块”建设进度, 严格按照时间节点, 把好施工安全关和施工质量关, 保质保量推进各项工作, 上半年 1 号地块完成全部房屋结构封顶, 配套设施完成 50%以上, 房屋销售面积 8.2 万平方米, 预售面积达到 50%左右。2 号地块方案论证已基本完成, 下半年进入实质性的开发阶段。

二是与其他股东一起抓了“中津桥路地块”的建设, 6 月份开始进行预订。

三是继续抓了“江海名都”连排别墅存量房的销售工作, 至目前为止合同已全部签订。

四是积极关注和筹备亚通广场地块的拆迁、竞拍和开发前期各项工作, 同时密切关注崇明县域其他计划推介地块, 为公司后续开发储备土地资源, 有选择性地介入地区内的保障房、拆迁安置房等地产项目开发。

五是关注养老地产和养老产业的发展趋势, 适时参与养老产业。

2、抓了通信工程市场巩固、提高竞争力

报告期通信公司坚持“诚实守信、用户至上、精益求精、优质高效”的服务理念, 一是继续巩固中国移动、中国电信等运营商客户市场, 开拓中国联通和安哥拉的通信工程市场, 上半年通信工程公司与中国移动等公司签了 3000 多万元的工程合同, 从而不断扩展市场份额; 二是继续抓了安哥拉 PVC 管加工厂的建设, 根据市场情况确定 PVC 管材生产和销售工作; 三是抓了 4G 网络建设、三网融合以及物联网发展的新机遇, 拓展通信工程和维护服务的市场范围, 寻求技术进步, 提升核心竞争力, 争取向通信高端技术领域拓展业务。

3、提高现代服务业的盈利能力

报告期内，公司对出租汽车、传媒、商贸、旅游等传统领域，业态比较分散、规模比较小、业务比较单一、盈利能力还不够强的公司加强了管理。在发展公司服务业上抓了二方面突破，一是抓了稳固现有业态，对各子公司进行了强化内部管理，通过进一步挖潜，确保了经济效益稳步提升；其次，在提高服务业的技术含量，提升服务能力和水平，不断增强市场竞争力上做了大量工作；同时，积极寻找机遇，不断探索培育新亮点，在巩固老业务基础上，通过积极招商，寻求更多合作渠道，不断发展新的空间。二是积极开拓服务业新领域，大力发展现代服务业。报告期内公司积极探索研究健康服务业，寻找机会尝试金融服务业。

4、抓了资产管理、向管理要效益

公司资产规模比较大，但增值效率比较低，资产能否有效盘活是制约公司发展的重要因素。资产管理公司在上半年中抓了完善功能机构、充实人才队伍、加强管理、规范操作，肩负起了公司资产管理的重要职责，加快推进公司资产租赁的市场化进程，提高资产的利用效率，不断增加资产的收益率。银马公司在继续做好重大项目的投资咨询外，不断提升服务保障质量，规范运作各项经营活动，积极关注并分析引入项目及产业状况，力争为公司的转型发展积蓄一定的前沿情报、项目基础。

(三)、以国资国企改革为契机，推动创新发展和转型战略布局。

报告期内，公司董事会认真研究上海国资国企改革的重点，利用上市公司在资本市场上的融资功能，发挥公司的国有控股优势，立足本岛，积极关注崇明本土的优质资源和优势产业，争取政府和国有大股东在政策、项目等领域的支持，以实现资本运作的主导作用，促进公司创新、转型发展。同时，根据公司的发展战略，结合公司现有资源和能力，把控风险，在政府和相关业务部门的指导下，对具备可行性的项目以增发、并购、重组、控股、参股等方式进行战略合作，以期优化公司产业结构，推动公司的中长期战略布局。公司董事会根据实际，寻找与政府、国有大股东改革意志的

契合点，积极关注产业及改革的政策动向，深入研究目标项目的优势和风险，广泛听取专业部门和机构的指导意见，制定出有质量、可操作，能把控的发展步骤和方案。方案论证已基本完成

(一) 主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)
营业收入	170,388,479.26	242,383,190.93	-29.70
营业成本	141,650,376.86	206,715,765.60	-31.48
销售费用	369,893.72	101,310.57	265.11
管理费用	17,537,733.97	16,749,520.06	4.71
财务费用	1,167,431.61	4,022,563.34	-70.98
经营活动产生的现金流量净额	109,686,662.85	-28,036,349.53	491.23
投资活动产生的现金流量净额	1,103,011.01	7,843,215.49	-85.94
筹资活动产生的现金流量净额	88,192,277.77	30,809,688.07	186.25

营业收入变动原因说明:报告期比上年同期减少 71,994,711.67 元，减少比例为 29.70%，主要系公司控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司房产收入较上年同期减少所致；

营业成本变动原因说明:报告期比上年同期减少 65,065,388.74 元，减少比例为 31.48%，主要系公司所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司房产收入较上年同期减少相应减少营业成本所致；

销售费用变动原因说明:本报告期比上年同期增加 268,583.14 元，增加比例为 265.11%，主要系所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司销售上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产，支付销售人员的费用增加所致；

管理费用变动原因说明:报告期内管理费用减少主要是人员增加所致。

财务费用变动原因说明:本报告期比上年同期减少 2,855,131.73 元，减少比例为 70.98%，主要系所属子公司所支付的财务费用比去年同期减少所致；

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:本报告期销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期增加，主要系本公司所属控股子上海亚通和谐投资发展有限公司本报告期内销售控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产款所致；

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本报告期取得投资收益所收到的现金比上年同期减少 4,801,134.93 元，减少比例为 53.15% 主要系公司所属子公司上海银马实业有限公司本报告期内未收到沪农商村镇银行的分红所致；处置固定、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额：本报告期比上年同期减少 4,302,609.40 元，减少比例为 92.13% 主要系公司本部去年处置了上海共和新路及上海芷江中路房产所致；购建固定、无形资产、和其他长期资产而支付的现金：本报告期比上年同期减少 2,363,744.33 元，减少比例为 40.33% 主要系公司本报告期购建固定资产比去年同期减少所致；

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本报告期借款所收到的现金比上年同

期增加 47,890,000.00 元，增加比例为 49.37%，主要系公司所属子公司上海亚通和谐投资发展有限公司公司受让上海同瀛宏明房地产开发有限公司 90% 股权增加贷款所致；

研发支出变动原因说明：无

其他变动原因说明：无

2 其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期公司利润构成和利润来源重大变动原因：崇明新城“江海名都”房地产收入减少；公司所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司销售上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产已销售，但收入尚未确认，所以利润比去年同期有所减少。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

无

(3) 经营计划进展说明

公司按照年初制定的工作目标，积极开展工作，实现了时间过半，任务过半的目标。

(4) 其他

(1) 财务状况分析：

一、资产负债表部份项目增减变化说明

货币资金： 期末数比期初数增加 198,981,951.63 元，增加比例为 155.14%，主要系本公司控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司收到控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产购房款所致；

(2) 应付账款： 期末数比期初数增加 12,445,288.21 元，增加比例为 355.36%，主要系本公司控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司、上海西盟物贸有限公司报告期内支付的货款所致；

(3) 预收账款： 期末数比期初数增加 284,531,668.11 元，增加比例为 200.68%，主要系本公司控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司收到控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产购房款所致；

(4) 应付职工薪酬： 期末数比期初数减少 9,146,180.70 元，减少比例为 90.24%，主要系本公司及下属子公司本报告期内发放上年度年终奖所致；

(5) 应交税费： 期末数比期初数减少 20,934,902.97 元，减少比例为 90.51%，主要系公司本部及控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司本报告期内支付的税款比年初减少所致；

(6) 应付利息： 期末数比期初数减少 2,729,263.86 元，减少比例为 100%，主要系公司本部及控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司本报告期内支付了上年末的贷款利息所致；

二、利润分配表部份项目增减变化说明

- (7) 营业收入：报告期比上年同期减少 71,994,711.67 元，减少比例为 29.70% ，主要系公司控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司房产收入较上年同期减少所致；
- (8) 营业成本：报告期比上年同期减少 65,065,388.74 元，减少比例为 31.48% ，主要系公司所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司房产收入较上年同期减少相应减少营业成本所致；
- (9) 营业税金及附加：本报告期比上年同期减少 5,741,316.08 元，减少比例为 53.39%，主要系公司所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司收入较上年减少，故相关的税费也下降所致；
- (10) 销售费用：本报告期比上年同期增加 268,583.14 元，增加比例为 265.11%，主要系所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司销售控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产，支付销售人员的费用增加所致；
- (11) 财务费用：本报告期比上年同期减少 2,855,131.73 元，减少比例为 70.98%，主要系所属子公司所支付的财务费用比去年同期减少所致；
- (12) 公允价值变动收益：本报告期比上年同期减少 3,377.00 元，减少比例为 100% ，主要系本报告期内公司所属子公司上海亚通文化传播有限公司本报告期无交易性金融资产所致；
- (13) 投资收益：本报告期比上年同期减少 4,992,425.31 元，减少比例为 54.73% ，主要系公司所属子公司上海银马实业有限公司本报告期内未收到沪农商村镇银行的分红所致；
- (14) 营业外收入：本报告期比上年同期减少 4,826,691.66 元，减少比例为 95.44% ，主要是公司本部去年处置了上海共和新路及上海芷江中路房产、去年本公司收到县政府给予的股权投资财政贴息 142.55 万元（3 年）所致；
- (15) 营业外支出：本报告期比上年同期增加 32,153.45 元，增加比例为 34.27% ，主要系所属子公司上海亚通出租汽车有限公司本报告期内汽车更新所发生的清理支出比去年同期增加所致；
- (16) 所得税费用：本报告期比上年同期减少 1,974,005.25 元，减少比例为 55.22%，主要系所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司取得的利润比去年同期减少所致；
- 三、现金流量表部份项目增减变化说明**
- (17) 销售商品、提供劳务收到的现金：本报告期比上年同期增加 328,238,252.78 元，增加比例为 258.65%，主要系本公司控股子上海亚通和谐投资发展有限公司本报告期内销售控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司开发的(亚通-水岸景苑)房产所致；
- (18) 购买商品、接受劳务支付的现金：本报告期比上年同期增加 75,912,741.90 元，增加比例为 60.84%，主要系本公司新增合并范围的上海同瀛宏明房地产开发有限公司所增加开发成本所致；

- (19) 支付的各项税费：本报告期比上年同期增加 19,519,982.08 元，增加比例为 192.35%，主要系所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司本报告期支付的各项税费比上年同期增加所致；
- (20) 支付的其他与经营活动有关的现金：本报告期比上年同期增加 95,351,931.10 元，增加比例为 308.33%，主要系公司所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司本报告纳入合并报表范围期末数所支付的各项往来款及其他费用所致；
- (21) 取得投资收益所收到的现金：本报告期比上年同期减少 4,801,134.93 元，减少比例为 53.15%，主要系公司所属子公司上海银马实业有限公司本报告期内未收到沪农商村镇银行的分红所致；
- (22) 处置固定、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额：本报告期比上年同期减少 4,302,609.40 元，减少比例为 92.13%，主要系公司本部去年处置了上海共和新路及上海芷江中路房产所致；
- (23) 购建固定、无形资产、和其他长期资产而支付的现金：本报告期比上年同期减少 2,363,539.84 元，减少比例为 40.33%，主要系公司本报告期购建固定资产比去年同期减少所致；
- (24) 借款所收到的现金：本报告期比上年同期增加 47,890,000.00 元，增加比例为 49.37%，主要系公司控股子上海亚通和谐投资发展有限公司公司受让控股的子公司上海同瀛宏明房地产开发有限公司 90% 股权以及开发房产增加贷款所致；
- (25) 分配股利或利润所支付的现金：本报告期比上年同期减少 2,492,589.70 元，减少比例为 59.48%，主要系所属控股子公司上海亚通和谐投资发展有限公司所支付的财务费用比去年同期减少所致；

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位:万元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
房地产	4,226.00	3,380.62	20.00	-64.93	-64.78	减少 0.35 个百分点
通信工程	2,205.96	1,286.87	41.66	5.90	12.47	减少 3.4 个百分点
出租汽车	1587.32	1231.10	22.44			
物资贸易	7,678.71	7,494.91	2.39			

主营业务分行业和分产品情况的说明：去年半年报未将出租汽车、物资贸易列入分析范围，所以有关数据无法比较。

本公司不是制造业所以没有具体产品。2015 年半年报增加了对上海西盟物贸有限公司和出租汽车的数据进行了统计，所以营业收入、营业成本、营业利润率与上年同期增

减无法比较。
房地产明细：

亚通股份 2015 年主要项目情况(截至 6 月 30 日) 单位:平方米

项目名称	项目位置	状态	占地面积	总建筑面积	可售建筑面积	剩余可售面积	201 年新开工面积	2015 年竣工面积	合作开发项目涉及的权益占比
江海名都	崇明城桥镇	竣工	95,991.40	116,390.00	89,236.91	2630.11			
新城 1#地块	崇明城桥镇	在建	102,120.00	152,116.26	82,000.00				80%
新城 2#地块	崇明城桥镇	筹建	45,726.30	45,000.00	45,000.00				80%
中津桥路地块	崇明城桥镇	在建	36,516.00	95,445.80	52,376.42				28%
合计			280,353.70	408,952.06	268,613.33	2630.11			

亚通股份 2015 年房地产储备情况(截至 6 月 30 日) 单位:平方米

项目名称	项目位置	状态	持有土地及房产面积		拟发展作销售的土地及房产面积		拟发展作出租的土地及房产面积	
			土地	房产	土地	房产	土地	房产
北六效	崇明向化镇	竣工	605,851.00				605,851.00	
北七效	崇明向化镇	竣工	1,101,036.00				1,101,036.00	
合计			1,706,887.00				1,706,887.00	

亚通股份 2015 年主要房地产项目销售情况(截至 6 月 30 日) 单位:平方米

项目名称	项目种类	报告期内已售或已预售楼面面积	每平方米平均售价(元)
江海名都	住宅	156.17	12,263.68
合计		156.17	12,263.68

亚通股份 2015 年主要房地产项目出租情况(截至 6 月 30 日) 单位:平方米

项目名称	项目种类	楼面面积(平方米)	出租率(%)	租金收入(元)	每平方米年平均基本租金(元)
精品商厦	商铺	3,238.85	100	720,000.00	700.87
锦绣宾馆	商铺	12,583.00	100	1,180,000.00	158.94
西门路 111-123 号	商铺	1,725.15	100	602,000.00	439.09
静南宾馆	商铺	10,969.60	10	1,344,535.96	344.68
中宝大厦	办公	399	100	34,500.00	345.86
北六效	土地	(土地面积)605,851.00	61.67	98,000.00	1.05
西门路 88-198 号	商铺	4,528.11	100	832,456.00	320.22
合计		650,510.71		4,814,491.96	

2、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
上海地区	165,573,987.30	-30.33

主营业务分地区情况的说明

公司资产置换后，尚未确定主营业务。

(三) 核心竞争力分析

目前，公司的核心竞争力来自于公司管理运营团队。在公司主营业务尚未确定的情况下，能最大限度地为公司创造效益，报告期内公司主要抓了房地产和通信工程。公司拥有 2500 多亩的农业土地使用权，目前用于出租和自营。

(四) 投资状况分析

1、对外股权投资总体分析

报告期公司控股子公司上海西盟物贸有限公司与上海善联投资有限公司合资组建的

上海善巨国际贸易有限公司进行增资，目前注册资本人民币 1000 万元。其中上海西盟物贸有限公司出资 510 万元，上海善联投资有限公司出资 490 万元。根据业务需要将公司注册资本扩大至人民币 5000 万元。

根据合资双方章程规定，上海西盟物贸有限公司增资人民币 2040 万元，占 51%，上海善联投资有限公司增资人民币 1960 万元，占 49%。公司增资后经营良好。

(1) 持有金融企业股权情况

√适用 □ 不适用

所持对象名称	最初投资金额 (元)	期初 持股 比例 (%)	期末 持股 比例 (%)	期末账面价值 (元)	报告期损益 (元)	报告期所有者权 益变动(元)	会计 核算 科目	股 份 来 源
上海农村商业银行	5,000,000.00	0.10	0.10	5,000,000.00	900,000.00	5,000,000.00	长期 股权 投资	购 入
上海崇明沪农 商村镇银行	14,226,849.17	9.31	9.31	14,226,849.17	0	14,226,849.17	长期 股权 投资	购 入
合计	19,226,849.17	/	/	19,226,849.17	900,000.00	19,226,849.17	/	/

持有金融企业股权情况的说明

本公司持有上海银马实业有限公司 100%的股权，上海银马实业有限公司持有上海崇明沪农商村镇银行 9.31%股权。(上海崇明沪农商村镇银行原名为崇明长江村镇银行)上半年分红方案已提出，但尚未实施。

2、主要子公司、参股公司分析

(1) 上海亚通通信工程有限公司。该公司主要经营范围为通信工程的施工等，注册资本为 1000 万元，总资产为 10752.19 万元，净资产为 6977.19 万元,2015 年 1-6 月营业收入为 2205.96 万元，营业利润为 599.64 万元，净利润为 554.86 万元。

(2) 上海亚通旅游服务有限公司：公司主要经营旅行社、旅游、宾馆、汽车租赁、飞机火车票代理业务等，其注册资本为 500 万元人民币，总资产为 225.19 万元，净资产为 154.51 万元,报告期净利润为-0.048 万元。

(3) 上海亚通出租汽车有限公司：公司主要经营公路旅客运输业务，其注册资本为 520 万元人民币，总资产为 3499.99 万元，净资产为 2371.64 万元，报告期营业收入为 994.45 万元，净利润为 73.06 万元。

(4) 上海亚通生态农业有限公司：公司主要经营园林绿化工程、生态农业、畜牧养殖业等业务，其注册资本为 1000 万元人民币，总资产为 417.58 万元，净资产为 203.16 万元，报告期营业收入为 63.41 万元，净利润为-52.54 万元。

(5) 上海亚通文化传播有限公司：该公司主要经营广告设计制作与发布等业务，其注册资本为 200 万元人民币，总资产为 838.86 万元，净资产为 761.08 万元，报告期营业收入为 151.41 万元，净利润为 33.44 万元。

(6) 上海亚通置业发展有限公司。该公司主要经营范围为房地产开发等，注册资本为 2008 万元人民币，总资产为 3033.25 万元，净资产为 2861.48 万元，报告期营业收

入为 400.80 万元，净利润为 252.74 万元。

(7)上海西盟物资贸易有限公司。该公司主要经营范围为金属材料、农业机械及配件、汽车配件、化工产品、建筑材料、装饰材料、木材及其制品、家具、五金交电、百货等。注册资本为 1018.49 万元，总资产为 13041.06 万元，净资产为 3875.23 万元，报告期营业收入为 7678.71 万元，净利润为-18.93 万元。（上海善巨国际贸易有限公司为上海西盟物资贸易有限公司的合资控股子公司，有关数据列入合并）

(8)上海亚通实业有限公司。该公司主要经营范围为：海外通信工程的施工等。注册资本为 500 万元，总资产为 2024.66 万元，净资产为 474.66 万元，报告期净利润为-1.02 万元。

(9)上海亚通和谐投资发展有限公司。该公司主要经营范围为：房地产开发、销售等。该公司注册资本为：8415 万元；总资产为 222654.91 万元，净资产为 12524.54 万元（总资产、净资产包含上海同瀛宏明房地产开发有限公司的数据），本公司拥有该公司 80%的股权。报告期该公司营业收入为 4226.00 万元，营业利润为 384.69 万元，净利润为 267.88 万元。

(10)上海华润大东船务有限公司。该公司主要经营范围为长江内外大型船舶修理。公司投资 3843.85 万元，公司占 5.35%的股权。报告期利润没有分红。

(11)上海漫秀广告传播有限公司。该公司主要经营范围为：房地产广告宣传等。注册资本为 100 万元，总资产为 90.53 万元，净资产为 90.53 万元，报告期净利润为 0.12 万元。

(12)上海亨迪投资咨询有限公司。该公司主要经营范围为：房地产投资咨询等。注册资本为 50 万元，总资产为 238.77 万元，净资产为 238.77 万元，报告期净利润为 0.12 万元。

(13)上海君开旅行社有限公司。该公司主要经营范围为：旅游服务等。注册资本为 50 万元，总资产为 168.77 万元，净资产为-141.31 万元，报告期该公司营业收入为 68.61 万元，净利润为-7.07 万元。

(14)上海星瀛农业投资咨询有限公司。该公司主要经营范围为：农业投资咨询、农业投资、种植业等。注册资本为 300 万元，总资产为 3297.01 万元，净资产为 170.50 万元，报告期该公司营业收入为 40.64 万元，净利润为-34.98 万元。

(15)上海瀛亚财务咨询有限公司。该公司主要经营范围为：财务咨询等。注册资本为 10 万元，总资产为 29.06 万元，净资产为-6.09 万元，报告期该公司营业收入为 42.72 万元，净利润为-17.35 万元。

(16)上海亚瀛农业投资咨询有限公司。该公司主要经营范围为：农业投资咨询、农业投资、种植业等。注册资本为 100 万元，总资产为 2236.27 万元，净资产为-12.81 万元，报告期该公司营业收入为 27 万元，净利润为-27.89 万元。

(17)上海银马实业有限公司。该公司主要经营范围为：建筑材料、金属材料、五金交电、汽车配件、投资咨询等。注册资本：350 万元，总资产为 2089.53 万元，净资产为 2087.11 万元，报告期该公司营业收入为 144.40 万元，净利润为 2.56 万元。

(18)上海崇明亚通出租汽车有限公司：公司主要经营公路旅客运输业务，其注册资本为 2000 万元人民币，总资产为 2056.01 万元，净资产为 1568.58 万元，报告期营业收入为 592.87 万元，净利润为-34.42 万元。

(19) 上海物华假日酒店有限公司：公司主要经营餐饮、住宿业务，其注册资本为 40 万元人民币，总资产为 1002.52 万元，净资产为 995.42 万元，报告期营业收入为 40.50 万元，营业利润为 21.17 万元，净利润为 20.11 万元。

(20) 上海亚锦资产管理有限公司。该公司主要经营范围为：资产经营、实业投资、投资咨询。注册资本：300 万元，总资产为 181.15 万元，净资产为 180.82 万元，该公司为管理型公司，所以没有营业收入，报告期净利润为-36.13 万元。

3、非募集资金项目情况

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

项目名称	项目金额	项目进度	本报告期投入金额	累计实际投入金额	项目收益情况
上海善巨国际贸易有限公司	5,000	工商变更登记	2,040	2550	可以
合计	5,000	/	2040	2,550	/

非募集资金项目情况说明

上海善巨国际贸易有限公司是由上海西盟物贸有限公司和上海善联投资有限公司共同出资设立国内合资公司。成立时该公司注册资本人民币 1000 万元。其中上海西盟物贸有限公司出资 510 万元，上海善联投资有限公司出资 490 万元，并于 2015 年 1 月份资金到位，公司已正常运营。公司主要经营范围：从事货物及技术的进出口业务，煤炭、建筑材料、有色金属、电线电缆、电器设备、铁矿石、金属材料、农业机械及配件、汽车配件、机电产品、化工产品（不含危险品）、装饰材料、木材及制品、家具、水暖器材及配件、五金交电、百货、服装、鞋帽的销售，钢结构制作，商务咨询。

公司随市场发展需要，目前 1000 万元注册资本金显得满足不了大公司的合作要求，尤其是跟上海建工、中南建设、中核集团等大企业，根据上海市建筑材料行业协会的相关要求，凡承接建筑材料单项合同超万吨的供应商，其企业规模的注册资本金额达到 5000 万元以上。鉴于企业自身发展和行业部门的相关要求，将公司注册资本扩大至人民币 5000 万元。

根据合资双方章程规定，上海西盟物贸有限公司增资人民币 2040 万元占 51%，上海善联投资有限公司增资人民币 1960 万元占 49%。

公司增资后企业规模的壮大，有利于同央企、大型国企、上市公司等达成长期战略合作，提升企业竞争能力；有利于进入大型工程、政府实事项目的供应商平台；有利于企业同金融企业的进一步合作，为企业融资打好基础。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

无

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

无

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本公司将上海亚通通信工程有限公司、上海亚通旅游服务有限公司、上海亚通出租汽车有限公司、上海亚通生态农业有限公司、上海亚通文化传播有限公司、上海亚通置业发展有限公司、上海西盟物资贸易有限公司、上海亚通实业有限公司、上海亚通和谐投资发展有限公司、上海漫秀文化传播有限公司、上海亨迪投资咨询有限公司、上海君开旅行社有限公司、上海星瀛农业投资咨询有限公司、上海瀛亚财务咨询有限公司、上海亚瀛农业投资咨询有限公司、上海银马有限实业公司、上海崇明亚通出租汽车有限公司、上海物华假日酒店有限公司、上海亚锦资产经营管理有限公司纳入本期合并财务报表范围，具体情况详见本公司半年度全文中财务报表附注合并范围的变更和在其他主体中的权益之说明。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

无

董事长：张忠

上海亚通股份有限公司董事会

2015年8月21日